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
südwestlichen Straßenseite am Ortsrand, unweit eines Wendehammers, und ist in Südwestrichtung un-
verbaut (Blick auf Wiesen, Felder und Waldrand). Die Bebauung im Umfeld besteht überwiegend aus 
freistehenden Ein- und Zweifamilienwohnhäusern. 
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3.3 INFRASTRUKTUR 

 

Die Infrastruktur in Drosendorf ist mittelmäßig entwickelt. Vorhanden sind u. a. katholische Kirche, 
Kindertagesstätte mit Krippe und Kindergarten, Grundschule, Sportplatz, freiwillige Feuer-wehr, 
Ärzte und Brauerei-Gasthof. Es besteht Stadtbusanbindung nach Bamberg. Ausreichende Einkaufs-
möglichkeiten für den täglichen Bedarf, Postfiliale, diverse Betriebe, Bauhof, Mehr-zweckhalle etc. 
befinden sich in Memmelsdorf. Gemäß Onlinerecherche ist derzeit noch kein Glasfaserausbau in 
Drosendorf geplant. Am Anwesen ist lt. Angaben der Deutschen Telekom momentan ein Anschluss 
mit 175 Mbit/s im Download sowie mit 40 Mbit/s im Upload möglich. 

 
3.4 GRUNDSTÜCKSBESCHREIBUNG DER PARZELLE 

 

Nutzung: wohnwirtschaftlich; 
 

topographische Lage: nahezu eben; 
 

Straßenfront: ca. 26 m; 
 

Grundstückstiefe: im Durchschnitt ca. 57 m; 
 

Straßenart: Wohnerschließungsstraße als Stichstraße mit Wendehammer; 
 

Straßenausbau: geteerte Fahrbahn mit Entwässerungsrinne und einseitigem Gehweg;  
 

Baugrund: gewachsener, normal tragfähiger Baugrund wird unterstellt; 
 

Grundwasser: keine Einflüsse offensichtlich; das Anwesen liegt lt. Auskunft im Bayern-
Atlas in einem wassersensiblen Bereich und wurde halbgeschossig erhöht 
errichtet (siehe auch Erläuterungen unter Pkt. 2.0); 

 

Erschließung: Ver- und Entsorgungsleitungen (Wasser, Strom, Kanalisation etc.].  

 
3.5 ZUSAMMENFASSUNG MIT BEURTEILUNG 

 

Ländliche Lage des Ortes unweit von Memmelsdorf im näheren Einzugsgebiet von Bamberg; ordentliche 
Verkehrsanbindung, über zügig erreichbare A 73 und A 70 auch überregional gut angebunden; im Ort 
selbst zwar nur mittelmäßige, jedoch im benachbarten Memmelsdorf gute Infrastruktur; ruhige Ortsrand-
wohnlage an einer Stichstraße ohne Durchgangsverkehr mit je nach Windrichtung aber leicht vernehm-
baren Verkehrsgeräuschen der Autobahn; gute Naherholungsmöglichkeiten in nahegelegenen Waldbe-
reichen bzw. im südöstlich beginnenden Naturpark Fränkische Schweiz – Veldensteiner Forst. 

 
 

4 BESCHREIBUNG DES GEBÄUDES UND DER BAULICHEN AUSSENANLAGEN 
 

Das zu bewertende Grundstück ist mit einem Wohnhaus mit integrierter Garage (siehe Pkt. 4.1) 
bebaut. Das Gebäude sowie besonders zu veranschlagende Bauteile und Außenanlagen / siehe 
Pkt. 4.2) werden nachfolgend in ihren wesentlichen Merkmalen beschrieben. 

 
4.1 WOHNHAUS 

 

Gebäudeart: Einfamilienwohnhaus 
 

Baujahr: 1971 
 

Geschosse, Grundrisse sowie Wohn- und Nutzflächen 
 

Nutzflächen 
 

Im KG: Gang, Sanitärkeller, ehemalige Waschküche, drei Kel- 
lerräume und Hobbykeller ohne Ansatz 

 

im EG: Kfz-Einstellplatz in der Hausgarage  rd. 15 m² Nfl. 
 

im DG: großer, unausgebauter Dachraum (Ausbaureserve) ca. 77 m² Nfl. 
 

 unausgebaute Dachböden über Garage und Terrasse ohne Ansatz 
 

im SB: kleiner, unausgebauter Kriechboden ohne Ansatz 
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Wohnflächen 
 

im EG: Windfang, WC, Diele, Flur, Küche, Esszimmer, Wohn- 
zimmer, Kinderzimmer, Bad und Elternschlafzimmer rd. 102 m² Wfl. 

 

 zwei überdeckte Podeste beim Hauseingang sowie 
große, überdeckte Terrasse (je zu ¼) rd. 11 m² Wfl. 

 

im DG: Gästezimmer ca. 15 m² Wfl. 
 

Summe (ansetzbare Gesamtwohnfläche):  128 m² 
 
Bauweise und Ausstattung 
 

Bauweise:  verputzter Mauerwerksmassivbau mit abgesetztem Sockelbereich auf entspre-
chender Fundamentierung; Giebeldreieck bei der Terrasse mit Verbretterung; Kup-
ferblechrinnen und -fallrohre; vorwiegend isolierverglaste Kunststofffenster mit 
Kunststoffrollos; vereinzelt außenseitige Fenstergitter; tlw. Glasbausteinfenster; 
Dachflächenfenster;  

 

Dach:  zimmermannsmäßige Satteldachkonstruktion mit Betondachsteineindeckung; Ka-
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